AARAIIAIE M 1M
LAY YL LA Lidas

=

CITTA' METROPOLTTANA DI CATANL

VEREALF. DI DELIEERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
= Loy 7 TS0
M. del ey, Vo dama f;' & e
OGGETTO: PIAND TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA 2019-2021 .

) =1 IIII |
Lznne duemiladiciannove il giomo ...L.‘:!.‘J?.:s-\.-L.f..!:.‘g...._..l".El. mese - di ffoE’TUfQ alle urr:,‘ff{c e segg. neliaula delle

adunanze, convocaly dal Sindaca. si @ riunita la Giunta Munivipale con ['intervento dei Sigz.

F

I, WEROA Giovanmi ) Sindaco

2. RAMDONE Sanw A Vige Sindaco
3 CGALOFARCY Rima £ ASBLRELTE

q @A Azzcssore

TRIPICIANC Darn

Z TOTALE

P

, KNS

-
£ / e
Masiste ol h'-‘.?l'tt-’u':-!l-tﬂ N L [Mﬁ'/x' Fi ¢ [l Sindnco, conshat il numera legale deali intervenuti, dichiara aperta | riunicne e i
— LY L -

it o deliperare suliagaetts sopraindican,

LA GIUNTA MUNICIPALE
Yista la propusia i deliberugivne entro riportal
WVisli 1 aressi ni sensi defl'are 1, ¢ 1, lete i punta 01, della LR
mudi Fonsioni;
Con votl unanimi favorevoli,

no d&A1u9L di recepiments delln Lo TA2090 5 suecessive

DELIBERA

Ghod spprovare [ oentro fipotal penpaosta di deliberazione, won 1S seguentl: (1}

S S e e A T P - 4
agpiuniintesrnzion (Fo L 1 1 T I e S PSR SR

=1 .

CaH scparatn Loanime volizinns: polendn derivure wl Froe danne el riaedo della relative escouzione. smnle Furzenzy, dichiarare lx
irnedinbimente ssoouiiva ai sensi dellan. Lo delin LR n RERYINEY ;

o Lo prasenre mmedialaments wputivi i sensi dellfar 12, comma 27 delia LR 490 (1

delitrar

b unanime vokasione, Sichios

ardsel

£1) Saegnare con X le parti defiberats & depennars le partnon deliberats. _
M5 Il prezents varkale deve ritanarsi maromesso allor .,Hmﬁaraaiona, Faggiunta o la correziane a presanta atta non 2ia
: e A My

i

o, N2,

-~

affiancats dallappravazians del Segretanc verbalizze

A3 B
= r f




i e - e
',-.;'-_;.H-n-.-.ﬁ__..__,_._hq ..,,_-»..,.:..a...._h.,,,h - _,.1....,...“....,.\. A N.L-_
A RER 5

L e - - = = T om [P e - J.,. - - R T »
I‘"":.-'_' Rk i e Oy -~ G R o e =i e ':'.,,....,,L Al ERAEE 13 (i e ._. - o
'\_i\JLJE_.'.lTIl_,f. 13T A TIEeTINAE _,_" Srs Ao FTeYERZIONE Oelia LD Flone £ l';

Traspar’énza 2019-2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

e iprincipi di economicita, efficacia, imparzialitd, pubblicita e trasparenza dell’azione
F P P

amministrativa (articolo 1, comuma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi);

la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione” (come
modificata dal decreto legislativo 97,/2016);

I"articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto ')Oﬁﬁum:_m 267 (TUEL) e smi;
premesso che:

il 3 agosto 2016 "ANAC ha licenziato il Piano nazmnale anticorruzione 2016 (PNA)
con la deliberazione n. 331;

successivamente, con la deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017, 'ANAC ha
approvato Iaggiornamento 2017 del Piano;

in data 21 novembre 2018, il Consiglio dell’ Autorita ha varate 'aggiornamento 2015
del medesimo Piano nazionale anticorruzione (deliberazione n. 1074);

Premesso che;

la legge 190/ 2012 impone a clascuna amministrazione, ogni anno, I'approvazione i
un Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCL);

il Responsabile anticorruziona deve elaborare e proporre lo schema di PTPCT;

il Presidente dell’ ANAC, attraverso il Comunicato 16 marzo 2018, ha precisato che
U'approvazione entro il 31 gennaio di ogni anno di un nuove piano friennale
anficorruzione & obbligatoria,

che in sede di aggiornamentn 2018, YANAC ha registrato, “specic per 1 comunl
molto piccoli”, difficoltd ad adottare, anno per anno, un nuovo e completo Plano
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

I"Autorita, quindi, ha ritenuto che “i comuni con popolazione inferiore a 500
abitanti, in ragione delle difficolta organizzative dovute alla loro ridelta
dimensione, ¢ solo nel casi in cul nell’anno successivo all’adozione del PTPC nen
stano  imtercors? fabl cosrathyt o modifiche organizzative rilevanti, possang
provvedere all’'adovionme Jdel PIPC con modalita semplificate” (ANAC delib.
1074/ 2018 pag. 153);

la giunta, pertanto, pud “"adottare un provvedimento con cui, wel dare atmo
dell’assenza di fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative signiticative
nel corso dell’ulimo anno, conferma il PTPC gia adottato”;

Premesso che

*

questo esccutivo ha approvaio t PTPCT 2018-2020 nella seduta del 12/02/2018 ¢

la deliberazione n, 8 ;

nel corso del 2018, non 81 sono verificati fatti corruttivi € nemmeno sono intervents
modifiche organizzative rilo. anfi;




L e
R S Al
» L
am <A e W

o

DELIBERA

1. di approvare i richiami, le premesse e I'intera narrativa quali parti integranti e
sostanziale del dispositivo; _q

di confermare per |'esercizio 2019 il Piano triennale di prevenzione della corruzione
2018-2020 approvato con deliberazione n. 8 del 12/02/2018;

[ ]

Inoltre, la giunta, valutata I'urgenza imposta dalla volonta di concludere tempestivamente
il procedimento, allo scopo di rendere efficace sin da subito, per il 2019, il piano
anticorruzione, data la rilevanza della materia trattata, con ulteriore votazione
all'unanimita dichiara immediatamente eseguibile la presente,

p -
Proposta di Deliberazione n. C) ...... cel {:g’ b‘p f}“f,é"
| ) |
Parere  in  ordine alla  regolarita  tecnica: Fa~:‘cr'eu‘ﬁiu:‘:’%ariu per i SEguent  motvi
|
§‘f’ 1= *QF PONSABILE DEL SE
i 0ot B i L T . I

Pererz in ording alla regclantz coniabile: Favorsvole/Conanc per i sequanti maotivi

[L RESPUMEA FWJL{‘-’IL'IIJ FINANZIARIC
‘




ELE NSk i 4 T oy

Intervento Capitole impegne estione Previsione } Disponibilita Impeznn con la
' : presente |

s _compdres. 1 €L L B e e = e

|| it i i F T T e LR e, 'E ................. R ey _Ii ................ 4‘

......... COMp. T, ] P e - et

s
o A
S¢ }F}MZ!AND

La presente delibernzione & S1a02 (rasimesi per I"esectzione al IR o e e e GOt prob T coesia s

Lo presente deliberazione o slata lrasmess) per eseenzione ull ullicio di mgivnesia con prok . eess e S8 i
L RESPOMNSABILE DELLLUFFICIC DL SEGRETHIIA

I apzsepiearo. o norma dellarl. 32 d*iluia:_-j'-ﬂthﬁ {ﬁtﬁgu 2005 1, A4 & smato pubhiicars all® Ak infoemioo 1 guests Caenunes al n.
4] 1.4 FEB. 2009

jJ:. Ao delregisiro indatz . ; {
A u»\/

wloseritn Seeretario certifica. su coplurme airestaziony el Mosse Comuonate ¢ Jel Responsakile del servdsin procecellos che o

1 e
2l

CERTIFICATO O PUBBL R

fon el gquesto Comune dal s i S B

areder e detiberuzivne & skt pubbiivam S0 AR inlerms
o apema del T 37 della lease [ % Gizgne 2009 n 69 ¢ che conlro lo stess — M — SO00 s presenint rachami.

L SEGRETARID O

Ol NALE

‘{r | prosente delibera @ divenua ssecutiva indata 7 4 <l e L i) 27 senst dellar, 12 dell T ndd

ey

La presents delier & divenuld egovutiva m s

L :‘:'I 1.:112I f-i.{')flf _‘ﬁ-:




